
Повертаємо правильно помилково/зайво 

сплачені суми податків 
 

 

Деражнянська ДПІ ГУ ДПС у Хмельницькій області нагадує, що 

платники мають право на повернення помилково або зайво сплачених сум 

податків та зборів до бюджетів (крім випадків наявності у такого платника 

податкового боргу). Для повернення таких сум (крім єдиного внеску) 

платник податків має подати протягом 1095 днів від дня їх виникнення до 

територіального органу ДПС за місцем адміністрування (обліку) заяву у 

довільній формі з зазначенням напряму перерахування коштів. Звертаємо 

увагу, що подати заяву можна і скориставшись сервісом Електронного 

кабінету. Вхід до Електронного кабінету здійснюється за адресою: 

http://cabinet.tax.gov.ua, а також через офіційний вебпортал ДПС. Вхід до 

приватної частини (особистого кабінету) Електронного кабінету 

здійснюється з використанням кваліфікованого електронного підпису. При 

створенні Заяви в режимі «Введення звітності» платник самостійно 

встановлює фільтр за параметрами: «рік», «період», «тип форми», зокрема 

«J(F)13 Запити». З переліку запитів обирає необхідну форму Заяви («J/F 

1302001»), а потім відповідний територіальний орган ДФС: «регіон», 

«район» (за замовчуванням встановлено орган ДПС за місцем основної 

реєстрації). Додатково до заяви слід подати копію платіжного документа, на 

виконання якого помилково та/або надміру сплачений платіж перераховано 

до бюджету. Для цього у вкладці «Додатки» обирається опція «Додати» 

документ довільного формату (F/J 1360102) та заповнюються обов’язкові 

поля форми.  
 


